



zwrot podatku

AUSTRIA

Podstawowe informacje:

Austriackie prawo podatkowe wzorowane jest na prawie niemieckim i ma z nim wiele wspólnego. Pomiędzy Polską a Austrią obowiązuje umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania. Rok podatkowy trwa od 01.01 do 31.12.

Progi podatkowe w Austrii (rok 2008):

0 – 11 000 – kwota wolna od podatku

11 001 – 25 000 – 38,33%

25 001 – 51 000 – 43,596%

Powyżej 51 001 – 50%.

Status rezydenta uzyskujemy pracując w Austrii ciągiem ponad pół roku lub gdy dochody w Austrii stanowią 90% ogólnego dochodu rocznego.

W Austrii, podobnie jak w Niemczech, wyróżniamy nieograniczony i ograniczony obowiązek podatkowy.

Nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu podlegają osoby, które przepracowały w Austrii ciągiem ponad 183 dni (urlop czy choroba nie są przerwaniem ciągu pracy). Okres 6 miesięcy pracy nie musi zamykać się w obrębie 1 roku. Po przepracowaniu 6 miesięcy można składać rozliczenie podatkowe bez względu na wysokość dochodów poza granicami Austrii.

Jeżeli osoba przepracowała mniej niż 183 dni może rozliczyć się z urzędem austriackim pod warunkiem, że jest obywatelem kraju członkowskiego Unii Europejskiej i jej dochody nie przekroczyły 10000 euro poza granicami Austrii. Każdy inny przypadek pozwala na składanie





zeznania podatkowego, ale na **ograniczonym obowiązku podatkowym** – czyli na bardzo niekorzystnych warunkach.

W Austrii możemy składać zeznanie podatkowe do 5 lat wstecz i mamy obowiązek rozliczenia się, tylko gdy uzyskamy status rezydenta.

Dokumentem umożliwiającym rozliczenie się z podatku jest **Lohnzettel** (L16) – dokument od pracodawcy. Każdy pracodawca ma obowiązek wystawienia L16 do końca lutego w formie papierowej lub do końca stycznia w formie elektronicznej i przesłanie tego dokumentu do urzędu skarbowego lub instytucji ubezpieczenia społecznego. Każdy pracownik ma prawo do zażądania wystawienia kopii takiego dokumentu oraz ma obowiązek odebrania takiego dokumentu po zakończeniu pracy u danego pracodawcy.

Czas oczekiwania na zwrot podatku to od 3 do 6 miesięcy, a średni zwrot to około 700 euro.

Jakie dokumenty są potrzebne do rozliczenia:

- Formularz z danymi,
- Umowa,
- Kopia dowodu osobistego,
- Pełnomocnictwo,
- Kopia zameldowania i wymeldowania z Austrii,
- EU/EWR,
- Dokument od pracodawcy (L16),
- Kopia karty ubezpieczeniowej.

Ulgi podatkowe, które można uzyskać przy składaniu deklaracji:





zwrot podatku

Ulgi przysługują głównie na dzieci, na które podatnik lub jego partner(ka) otrzymywał(li) zasiłek rodzinny (Familienbeihilfe).

Mehrkindzuschlag - dodatek dla rodzin wielodzietnych, które mają więcej niż 3 dzieci. Na każde dziecko, na które jest pobierany zasiłek, można uzyskać dodatkowo 36,4 euro miesięcznie. Dodatek ten zależy od dochodu (nie może przekroczyć 55 000 euro)

Kinderfreibetrag - na dziecko, na które przez co najmniej 6 miesięcy był pobierany zasiłek, można odliczyć rocznie 220 euro

Kinderbetreuungsgeld - odliczenie na opiekę na dziecko do 2300 euro rocznie. Przysługuje, gdy przez co najmniej 6 miesięcy był pobierany zasiłek, dziecko nie ukończyło 10 lat lub w przypadku dziecka niepełnosprawnego- 16 lat, koszty opieki w przedszkolu, internacie

Kinderabsetzbetrag (KAB) - jest wypłacany razem z zasiłkiem, kwota: 50,9 euro/miesiąc

Werbungskosten - każdemu podatnikowi przysługują zryczałtowane koszty uzyskania przychodów w kwocie 132 euro. Kosztów tych nie trzeba udowadniać. Podatnik może zrezygnować z ryczałtowych kosztów i zadeklarować faktyczne koszty, potwierdzając je poprzez przedstawienie rachunków i faktur.

Pendlerpauschale - ryczałtowe koszty dla dojeżdżających - dojazd z miejsca zamieszkania w Austrii do miejsca pracy ponad 20 km;- pokwitowania za paliwo, bilety za przejazdy

Arbeitsmittel - narzędzia pracy - narzędzia niezbędne dla wykonywanego zajęcia w Austrii i specjalnie zakupione w celu podjęcia pracy w Austrii.

Kosten für doppelte Haushaltsführung und Familienheimfahrten - koszty podwójnego gospodarstwa (do 2200 euro rocznie) i podróży do stałego miejsca zamieszkania, a więc: płacony w Austrii czynsz (do 2200 euro rocznie) oraz koszty podróży do stałego miejsca zamieszkania w Polsce (obowiązuje ryczałtowa stawka). Przy przejazdach do rodziny (Familienheimfahrten - do 2100 euro rocznie) są brane pod uwagę tygodniowe przejazdy (przy małżeństwach) lub miesięczne (przy osobach samotnych). Potrzebne są pokwitowania: bilety, rachunki za paliwo. Osoby samotne, żeby odliczyć doppelte haushalt- muszą posiadać własne mieszkanie!!

